ТОМСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ВЕРХНЕКЕТСКИЙ РАЙОН

Совет Степановского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

№ 08  от  22 апреля  2010 года                                                                        п. Степановка

О внесении изменений в Положение

«О земельном налоге в муниципальном
 образовании «Степановское сельское
поселение» утвержденное Решением

Совета Степановского сельского поселения

 от 22.10.2008г. № 20.
                В соответствии со ст.5 Налогового Кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции от 12.10.2005),  Уставом муниципального образования «Степановское сельское поселение» и на основании протеста прокуратуры Верхнекетского района  № 32-2010 от 12.02.2010г.
Совет Степановского сельского поселения
 решил:

1. Внести в главу вторую Положения «О   земельном налоге в муниципальном образовании «Степановское сельское поселение» следующие изменения:
· Пункт 2.1:
a) В абзацах втором и третьем слово «предоставленных» заменить словами «приобретенных (предоставленных)»,

b) В третьем абзаце после слова «животноводства» дополнить словами «, а также дачного хозяйства;»

c) В абзаце четвертом после слова «использования» дополнить словами «в населенных пунктах»

2. Внести в главу третью Положения «О   земельном налоге в муниципальном образовании «Степановское сельское поселение» следующие изменения:
· пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

   «3.1.Отчетные периоды по земельному налогу для налогоплательщиков-организаций    и    физических    лиц,     являющихся    индивидуальными предпринимателями, признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года»
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).
Глава Степановского сельского поселения                                            Н.В.Попцова _____________________________________________________________________

Совет-1, адм.-1,  прокур.-1, чит. зал библ.-1